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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Jerzy Chróścikowski.  

Porządek posiedzenia: 1. Dofinansowanie programów rolno-środowiskowych – stan obecny 
i perspektywy po 2013 r. 
 

W posiedzeniu uczestniczyli:  − senatorowie członkowie komisji: Przemysław Błaszczyk, Jerzy 
Chróścikowski, Beata Gosiewska, Piotr Gruszczyński, Henryk Górski, 
Andrzej Grzyb, Jan Maria Jackowski, Kazimierz Jaworski, Wiesław 
Kilian, Andrzej Kobiak, Tadeusz Kopeć, Ireneusz Niewiarowski, Marian 
Poślednik, Grzegorz Wojciechowski, Roman Zaborowski, 

 
 − zaproszeni goście: 

− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 
− podsekretarz stanu Zofia Szalczyk, 
− zastępca dyrektora Departamentu Płatności Bezpośrednich 

Katarzyna Pawlikowska, 
− główny specjalista w Departamencie Płatności Bezpośrednich Ewa 

Szymborska,  
− Ministerstwo Finansów: 

− naczelnik Wydziału Finansowania i Akredytacji w Departamencie 
Polityki Regionalnej i Rolnictwa Piotr Biały, 

− Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa:  
− zastępca dyrektora Departamentu Płatności Bezpośrednich Michał 

Rybarczyk, 
− związki branżowe:  

− przedstawiciel Polskiego Związku Hodowców i Producentów 
Trzody Chlewnej POLSUS Zbigniew Bajda. 

 
 
 

 Przebieg posiedzenia: 

Ad 1.  
 
Podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Zofia Szalczyk poinformowała, że 
od początku wdrażania do 15 marca 2013 r. w ramach programu rolno-środowiskowego PROW 
2007–2013 zrealizowane zostały płatności na kwotę ok. 6104,1 mln zł mniej więcej dla 148,5 tys. 
beneficjentów. Na zobowiązania podjęte w ramach PROW 2007–2013 wydano 3469,2 mln zł 
mniej więcej dla 114,1 tys. beneficjentów, a zobowiązania PROW 2004–2006, które przeszły 
w ciężar budżetu PROW 2007–2013, wyniosły ok. 2635 mln zł mniej więcej dla 71,5 tys. 
rolników. Pomoc finansowa jest udzielana w ramach 9 pakietów. Przewiduje się, że budżet 
programu rolno-środowiskowego PROW 2007–2013 zostanie wykorzystany w całości po 
sfinansowaniu wniosków kontynuacyjnych w 2014 r. Komisja Europejska przygotowuje projekt 
rozporządzenia przejściowego, które będzie podstawą płynnego przejścia z okresu 2007–2013 do 
kolejnej perspektywy finansowej 2014–2020. Przepisy te będą dotyczyły m.in. zasad realizacji 
programu rolno-środowiskowego w 2014 r. z uwzględnieniem możliwego przesunięcia w czasie 
wdrożenia PROW 2014–2020. Z aktualnych szacunków wynika, że PROW 2014–2020 zostanie 
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obciążony średnio kwotą ok. 570 mln euro.  
Wiceminister Zofia Szalczyk poinformowała, że unijny projekt programu rolno-środowiskowego, 
który będzie wdrażany od 2015 r., przewiduje, iż zostaną z niego wyodrębnione 2 działania: 
rolnictwo ekologiczne i Natura 2000. Program rolno-środowiskowo-klimatyczny będzie 
działaniem w ramach II filara PROW 2014–2020, który musi być realizowany przez każdy kraj 
członkowski. 
W trakcie dyskusji podnoszono, że spośród barier związanych z funkcjonowaniem programu 
rolno-środowiskowego najczęściej wymienia się zbyt dużo formalności, zwłaszcza w początkowej 
fazie wdrażania programu. Wskazywano, że to problem dotyczący nie tylko programu rolno-
środowiskowego, ale wszystkich programów unijnych. Ze względu na zachowanie koniecznych 
procedur złożone wnioski są weryfikowane i oceniane pod względem merytorycznym 
i ekonomiczno-technicznym. W rezultacie część wniosków, która nie spełnia wymogów, jest 
odrzucana. Choć ostateczna liczba wniosków zakwalifikowanych do zawarcia umów będzie 
mniejsza niż liczba wniosków złożonych, zdaniem dyskutantów, nie zmienia to faktu, że stan 
realizacji ocenianych działań dla większości jest słaby. Pytano także, czy pakiet rozporządzeń, 
przygotowywany przez Komisję Europejską, dotyczący rolnictwa ekologicznego będzie miał 
wpływ na stosowanie prawa w tym zakresie w Polsce. Odpowiadając na to pytanie, wiceminister 
Zofia Szalczyk poinformowała, że w związku z przyjęciem nowych rozporządzeń ustawodawstwo 
krajowe musi się zmienić, ale zmiany prawa w Polsce będą przebiegały ewolucyjnie.  

 
 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 
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